
/ 

COMUD - Conselho Municipal Sobre Drogas 

Lei nº 5.603 de 14 de dezembro de 2011 e Decreto nº 6.965 de 11 de março de 2016. 

* 
RESOLUÇÃO N.0 001, DE 28/02/�019. 

Dispoe sobre a Certificaçào de 

Registro de Entidades, Programas e 

Serviços Governamentais e nào 

Governamentais no Conselho 

Municipal sobre Drogas de Assis - SP. 

O Conselho Municipal de Sobre Drogas, no uso de suas atribuições legais e; 

Considerando a Lei Municipal n.0 5.603/2011, órgão deliberativo responsável 
pela formulação e controle das Políticas Públicas Municipais Sobre Drogas; 

, .

Considerando o processo realizado durante o ano de 2018 para o registro que 
resultou num Termo de Compromisso; 

Considerando a reunião Ordinária realizada em 28 de fevereiro de 2019. 

RESOLVE: 

Dar o prazo até o dia 15/03/19 (Quinze de março de dois mil e dezenove) 

para que as lnstituiçoes que estào de posse da certificaçào do registro 

neste Conselho, assinem o Termo de Compromisso pactuando com este 

Conselho as adequaçoes necessárias para um melhor desempenho dos 

seus serviços e assim manterem os seus registros. Nào respeitando esse 

prazo, tornam-se anulados automaticamente os certificados já emitidos. 
� 

Presidente 


